



Município de Bernardo do Mearim
DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo



ANO V Nº 1204- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA - FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO.....01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, a fim de atender às necessidades da Administração Municipal.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 025/2017, a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **FA CONSTRUTORA LTDA – EPP**, CNPJ Nº 15.106.975/0001-76, estabelecida na estabelecida na Rua do Campo, nº 06, Centro, Bernardo do Mearim - MA, representada neste ato pelo Sr. Raimundo Frota dos Santos, portador do RG: 1.970.047 SSP/PI e CPF: 888.353.833-15.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	Valor UNITÁRIO R\$	Valor TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	ALICATE DE BICO. Especificação: liso com cabo emborrachado, forjado em aço carbono.	UNIDADE	3	18,80	56,40	Adjudicada em 27/11/2017
2	RELÉ FOTO ELÉTRICO. Especificação: NA. Alto desempenho para iluminação pública capacidade de carga até 1000w resistivo, 1800va/220vac ou 1200va/127vac com fator de potência não corrigido (fp 0,5) 500 va corrigido (fp 0,92), tensão 105 a 305 vac, saída ligada durante a noite sistema fail-off, material do produto tampa em policarbonato com proteção UV, base em copolímero polipropileno, gaxeta em PVC	UNIDADE	300	18,30	5490,00	Adjudicada em 27/11/2017
3	BENGALA 3/4 PVC. Especificação: Bengala preta, PVC, 3/4" com selo do INMETRO.	UNIDADE	100	13,80	1380,00	Adjudicada em 27/11/2017
4	BENGALA 1' PVC. Especificação: Bengala preta, PVC, 1" com selo do INMETRO.	UNIDADE	10	9,80	98,00	Adjudicada em 27/11/2017
5	BENGALA 1 1/2 PVC. Especificação: Bengala Eletroduto preta, PVC, 1" com selo do INMETRO.	UNIDADE	100	15,20	1520,00	Adjudicada em 27/11/2017
6	BRAÇOS PARA ILUMINÁRIA DE 1M. Especificação: Braço preto para luminária econômica, em aço, galvanizado a fogo, reforçado, com 1m de comprimento, parede mínima de tubo 2,25mm, parede mínima da sapata 4mm, diâmetro externo 25,3mm.	ROLO	150	38,20	5730,00	Adjudicada em 27/11/2017
7	CABO PP 2 X 1,50MM. Especificação: Cabo PP 2x 2,50mm – rolo 100m.	ROLO	350	222,00	77700,00	Adjudicada em 27/11/2017
8	QUADRO DISTRIBUIÇÃO. Especificação: quadro de distribuição (QD) tipo sobrepor, contendo um jogo de barramentos estanhado com	UNIDADE	10	93,80	938,00	Adjudicada em 27/11/2017

	proteção em acrílico com 3F+N+T de 1540 A para 24 circuitos DIN, confeccionado em etapa galvanizada nº18 MSG com acabamento final em pintura eletrostática na cor cinza RAL 7032, medindo 95x50x20cm, com disjuntor caixa moldada 3P-150A.					
9	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. Especificação: Disjuntor Monofásico 10A, disjuntor baixa tensão, corrente nominal 10, número de fases monofásico.	UNIDADE	50	6,50	325,00	Adjudicada em 27/11/2017
10	DISJUNTOR 100A TRIFÁSICO. Especificação: produto deverá ser certificado pelo INMETRO.	UNIDADE	50	90,50	4525,00	Adjudicada em 27/11/2017
11	BASE DO DISJUNTOR. Especificação: Disjuntor monofásico padrão NEMA, 1P 15A.	UNIDADE	50	13,00	650,00	Adjudicada em 27/11/2017
12	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. Especificação: Disjuntor termomagnético monofásico 30A.	UNIDADE	50	13,00	650,00	Adjudicada em 27/11/2017
13	PEÇA/ACESSÓRIO DISJUNTOR. Especificação: Disjuntor trifásico, de 30A, produto deverá ser certificado pelo INMETRO.	UNIDADE	50	21,00	1050,00	Adjudicada em 27/11/2017
14	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. Especificação: Disjuntor Monofásico 40A.	UNIDADE	50	44,60	2230,00	Adjudicada em 27/11/2017
15	PEÇA/ACESSÓRIO DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40A. Especificação: produtor deverá ser certificado pelo INMETRO.	UNIDADE	50	26,30	1315,00	Adjudicada em 27/11/2017
16	DISJUNTOR 50A MONOFÁSICO. Especificação: 2KA (220V).	UNIDADE	50	24,70	1235,00	Adjudicada em 27/11/2017
17	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO. Especificação: o produto deverá ser certificado pelo INMETRO.	UNIDADE	50	60,00	3000,00	Adjudicada em 27/11/2017
18	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO. Especificação: padrão DIN.	UNIDADE	50	53,00	2650,00	Adjudicada em 27/11/2017
19	DISJUNTOR 70A TRIFÁSICO. Especificação: 10KA (220V).	METRO	50	85,20	4260,00	Adjudicada em 27/11/2017
20	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM.	UNIDADE	200	5,40	1080,00	Adjudicada em 27/11/2017
21	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO. Especificação: auto fusão, 19mm x 10 metros, certificada pelo INMETRO.	UNIDADE	50	11,80	590,00	Adjudicada em 27/11/2017
22	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M. Especificação: aço/cobre, D=15mm, comprimento de 2,4m.	UNIDADE	50	29,50	1475,00	Adjudicada em 27/11/2017
23	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W.	UNIDADE	100	35,00	3500,00	Adjudicada em 27/11/2017
24	LUMINÁRIA PÚBLICA. Especificação: aberta para topo de poste, corpo em liga de alumínio fundido. Fixação de 03 pétalas, pintura externa eletrostática na cor cinza e interna branca, encaixe suporte central.	UNIDADE	150	127,00	19050,00	Adjudicada em 27/11/2017
25	LUVAS DE COURO PARA PROTEÇÃO SOLDA ELÉTRICA.	UNIDADE	6	12,00	72,00	Adjudicada em 27/11/2017
26	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Especificação: material armação PVC transparente, tipo proteção ampla visão, tipo ajuste haste tirante em elástico preto, cor lente incolor, aplicação proteção geral, características adicionais sistema ventilação direta composta de 75 orifício S, material lente policarbonato.	UNIDADE	6	7,00	42,00	Adjudicada em 27/11/2017
27	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 400W. Especificação: reator para 1 lâmpada, 220v, 60hz f. pot. 0,9. Uso externo.	UNIDADE	300	91,50	27450,00	Adjudicada em 27/11/2017

28	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W. Especificação: 220 volts com suporte fotoelétrica.	UNIDADE	200	59,00	11800,00	Adjudicada em 27/11/2017
29	RELÉ FOTO ELÉTRICO NF 220V 1000W a 1800W SEM BASE.	UNIDADE	300	18,00	5400,00	Adjudicada em 27/11/2017
30	ELETRODUTO DE 20 RÍGIDOS. Especificação: vara com 3metros em conformidade com a NBR 15465 e similar ao Eletroduto rígido PVC 1/2.	UNIDADE	100	5,00	500,00	Adjudicada em 27/11/2017
31	CINTO DE SEGURANÇA P/ELETRICISTA	UNIDADE	6	127,50	765,00	Adjudicada em 27/11/2017
32	ALICATE UNIVERSAL 8'. Especificação: permite cortar fios, arames e materiais de cobre, bronze, alumínio, latão e plástico, aço comum e temperado com diâmetro máximo de 2mm; permite segurar de modo firme superfícies chatas, ovais, quadradas, cilíndricas, sextavadas, oitavadas ou poligonais; permite prensar terminais usando as partes internas do cabo; permite trabalhar em linhas energizadas utilizando o cabo isolado para 1000v (conforme norma NBR 9699, a marcação deve estar gravada no cabo do alicate). Cabo VDE: - isolamento de 1000V. – Cabo emborrachado. – molda-se as mãos – maior conforto – não escorrega – evita acidentes e lesões. Alto poder de alavanca de corte: com eixo descentralizado garante até 20% a mais de força para cortar e segurar. Mandíbula sob medida. Os dentes se agarram.	PAR	6	33,90	203,40	Adjudicada em 27/11/2017
33	ESPORA PARA POSTE SIMPLES. Especificação: Espora para subir em poste de concreto tipo DT, confeccionado em aço, com 01 fivela metálica para ajuste. Deve possuir certificado de aprovação (CA).	UNIDADE	6	232,00	1392,00	Adjudicada em 27/11/2017
34	LÂMPADA FLUORESCENTE PL 2 PINOS OSRAM U 9W AMARELA BIVOLT.	UNIDADE	300	12,40	3720,00	Adjudicada em 27/11/2017
35	LÂMPADA METÁLICA HQI 150W R7S.	UNIDADE	100	63,30	6330,00	Adjudicada em 27/11/2017
36	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICA. Especificação: reator para lâmpada metálica 150w, HQI-TS 220V, com ignitor e capacitor simples incorporado, certificado pelo INMETRO.	UNIDADE	100	60,70	6070,00	Adjudicada em 27/11/2017
37	BOCAL PORCELANA PARA LÂMPADA BASE E-40 FX 02.	UNIDADE	50	8,40	420,00	Adjudicada em 27/11/2017
38	BOCAL DE PORCELANA E-40 OU E-27.	UNIDADE	150	3,30	495,00	Adjudicada em 27/11/2017
39	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO LC-10	UNIDADE	300	11,70	3510,00	Adjudicada em 27/11/2017
40	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO CDP 70 COM 2 PEÇAS 271946,98.	UNIDADE	300	48,60	14580,00	Adjudicada em 27/11/2017
	TOTAL GERAL				223246,80	

Bernardo do Mearim - MA, 27 de novembro de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 028/2017, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades da administração pública.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1ª Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 61 (sessenta e um), 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito), 69 (sessenta e nove), 70 (setenta), 71 (setenta e um), 72 (setenta e dois), 73 (setenta e três), 74 (setenta e quatro), 75 (setenta e cinco), 76 (setenta e seis), 77 (setenta e sete), 78 (setenta e oito), 79 (setenta e nove), 80 (oitenta), 81 (oitenta e um), 82 (oitenta e dois), 83 (oitenta e três), 84 (oitenta e quatro), 85 (oitenta e cinco), 86 (oitenta e seis), 87 (oitenta e sete), 88 (oitenta e oito), 89 (oitenta e nove), 90 (noventa), 91 (noventa e um), 92 (noventa e dois), 93 (noventa e três), 94 (noventa e quatro), 95 (noventa e cinco), 96 (noventa e seis), 97 (noventa e sete), 98 (noventa e oito), 99 (noventa e nove), 100 (cem), 101 (cento e um), 102 (cento e dois), 103 (cento e três), 104 (cento e quatro), 105 (cento e cinco), 106 (cento e seis), 107 (cento e sete), 108 (cento e oito), 109 (cento e nove), 110 (cento e dez), 111 (cento e onze), 112 (cento e doze), 113 (cento e treze), 114 (cento e quatorze), 115 (cento e quinze), 116 (cento e dezesseis), 117 (cento e dezessete), 118 (cento e dezoito), 119 (cento e dezenove), 120 (cento e vinte), 121 (cento e vinte e um), 122 (cento e vinte e dois), 123 (cento e vinte e três), 124 (cento e vinte e quatro), 125 (cento e vinte e cinco), 126 (cento e vinte e seis), 127 (cento e vinte e sete), 128 (cento e vinte e oito), 129 (cento e vinte e nove), 130 (cento e trinta), 131 (cento e trinta e um), 132 (cento e trinta e dois), 133 (cento e trinta e três), 134 (cento e trinta e quatro), 135 (cento e trinta e cinco), 136 (cento e trinta e seis), 137 (cento e trinta e sete), 138 (cento e trinta e oito), 139 (cento e trinta e nove), 140 (cento e quarenta), 141 (cento e quarenta e um), 142 (cento e quarenta e dois), 143 (cento e quarenta e três), 144 (cento e quarenta e quatro), 145 (cento e quarenta e cinco), 146 (cento e quarenta e seis), 147 (cento e quarenta e sete), 148 (cento e quarenta e oito), 149 (cento e quarenta e nove), 150 (cento e cinquenta), 151 (cento e cinquenta e um), 152 (cento e cinquenta e dois), 153 (cento e cinquenta e três), 154 (cento e cinquenta e quatro), 155 (cento e cinquenta e cinco), 156 (cento e cinquenta e seis), 157 (cento e cinquenta e sete), 158 (cento e cinquenta e oito), 159 (cento e cinquenta e nove), 160 (cento e sessenta), 161 (cento e sessenta e um), 162 (cento e sessenta e dois), a empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, CNPJ: 04.564.165/0001-47.

Em assim sendo, proclamamos a empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, CNPJ: 04.564.165/0001-47, representada pelo Sr. Ludgero de Sousa Vieira, estabelecida na Avenida Presidente Médici, nº 1034, Bairro Parque Piauí – Timon/MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim - MA, 27 de novembro de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0201013/2017

PROCESSO Nº 1008003/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento das propostas do certame realizado na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 027/2017, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de equipamentos e material permanente (eletros), de interesse da administração municipal.

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

EMPRESA: 1. DISTRIBUIDORA COSTA LTDA-ME, CNPJ: 04.315.383/0001-48:

1ª Colocada nos itens: 01 (um), 03 (três), 06 (seis), 08 (oito), 10 (dez), 13 (treze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 18 (dezoito), 22 (vinte e dois), 26 (vinte e seis), e 27 (vinte e sete).

EMPRESA: 2. CONSTRUFÁCIL COMERCIO EIRELI-ME – CNPJ: 04.966.883/0001-33

1ª Colocada nos itens: 02 (dois), 04 (quatro), 05 (cinco), 07 (sete), 09 (nove), 11 (onze), 12 (doze), 14 (quatorze), 17 (dezesete), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco) e 28 (vinte e oito).

Em assim sendo, proclamamos as empresas EMPRESA: 1. DISTRIBUIDORA COSTA LTDA-ME, CNPJ: 04.315.383/0001-48: EMPRESA: 2. CONSTRUFÁCIL COMERCIO EIRELI-ME – CNPJ: 04.966.883/0001-33, como vencedoras e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 28 de novembro de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0201013/2017
